REQUERIMENTO  / 2022

Requeiro à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, que seja realizado veemente apelo ao Exmo. Sr. Prefeito de Caruaru,
Rodrigo Pinheiro, Secretária de Saúde, Sra. Barbara Florêncio,  para que seja
encaminhado equipe de profissionais de saúde, como médicos e enfermeiros,
medicamentos e mais fichas de atendimento para o Postinho de Saúde que fica
localizado na Rua Manoel Leopoldino Vieira, no Bairro Rendeiras, nesta urbe.

JUSTIFICATIVA

Apresento o referido pleito que solicita que seja enviado uma equipe de
profissionais de saúde, como médicos, enfermeiros, dentistas, bem como, fichas
de atendimento e medicamentos para o Postinho de saúde indicado a cima, tendo
em vista que a população vem se queixando que não estão tendo atendimento no
local e toda vez tem que se dirigir ate a UPA da Rendeiras, pois o Postinho está
sem equipe e sem medicamentos. Inclusive, as gestantes estão ficando sem o
acompanhamento médico necessário.

Dê-se ciência ao Secretário de Saúde e ao Sr. Prefeito do Município de

Caruaru.

Sala das Sessões, 25 de Julho de 2022.

KÁTIA DA RENDEIRAS
VEREADORA DE CARUARU

		2022-07-25T14:00:07-0300
	Vereadora Katia da rendeira